[image: image1]

	TOMADA DE PREÇOS
87/2023

	Número Processo: 85/2023
Data do Processo: 30/08/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PONTE ALTA

  ATA DE HABILITAÇÃO
INTERESSADA: JOÃO EDUARDO CARVALHO DE LIMA, RT GUEDES OBRAS CIVIS LTDA, CERTA CONSULTORIA TÉCNICA E ENGENHARIA LTDA E PLANALTO BRITAGEM LTDA.
Às nove horas do dia 28 de setembro de dois mil e vinte e três (28/09/2023), na sala de Licitações da Prefeitura de PONTE ALTA/SC reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portarianº 081/2023, de 09 de março de 2023, reuniu-se sob a presidência do Sr Cleberson Alves Waltrick, tendo como secretário o servidor Peterson Finkler de Souza, e, como Membro o servidor Euvandro Ferreira Santos, para  dar prosseguimento na habilitação das empresas para a Tomada de Preço nº 87/2023 , a empresa PLANALTO BRITAGEM LTDA , foi inabilitada por entregar o envelope de habilitação aberto, foi aberto prazo de recurso e a mesma não se manifestou no período tempestivo. Ficam habilitadas as empresas abaixo para participar do referido certame.
	INTERESSADA
	CNPJ

	JOÃO EDUARDO CARVALHO DE LIMA
	23.737.809/0001-04

	RT GUEDES OBRAS CIVIS LTDA
	48.499.471/0001-12

	CERTA CONSULTORIA TECNICA E ENGENHARIA LTDA
	23.083.555/0001-40

A abertura dos envelopes “B” com a proposta será aberta na sala de licitações as 9 horas do 5 dia útil apos a publicação desta ata no DOM (diário oficial dos municípios), aberta ao público e demais interessados.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

	CLEBERSON ALVES WALTRICK
Presidente
	PETERSON FINKLER DE SOUZA

Secretário
	EUVANDRO FERRERIRA SANTOS
        Membro

[image: image1][image: image2.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
Comisséo Permanente de Licitacdes